
A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 1 di 2

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N° 301 / 12 del 19/10/2023

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LA SELEZIONE DI 
PERSONALE DISABILE DISOCCUPATO ISCRITTO NEGLI ELENCHI DEL 
COLLOCAMENTO OBBLIGATORIO DI CUI ALL'ART. 8 DELLA LEGGE N. 68/1999 

PREMESSO

CHE con Determina del Direttore Generale n. 23/8 del 10/02/2023, AMAM S.p.A. ha attivato le 

procedure per assolvere agli obblighi relativi alla legge n. 68 del 12/03/1999 per la copertura di una 

posizione, a tempo pieno e indeterminato, da inquadrare al III livello CCNL gas-acqua, riservato ai 

disabili disoccupati, iscritti negli elenchi del collocamento obbligatorio di cui all'art. 8 della legge n. 

68/1999;

CHE in data 16/02/2023 con prot. 7576, l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche 

Sociali e del Lavoro – Dipartimento Regionale Lavoro  - Centro per l’Impiego di Messina e 

Villafranca Tirrena – Servizio XI, ha trasmesso il D.R.S n. 259 del 16/02/2023 e la convenzione 

stipulata, ai sensi dell’art.11 della legge 68/99, concernente le modalità di assunzione. 

CHE in data 18/10/2023 ns prot. 28435/2023, l’Assessorato Regionale della Famiglia, delle 

Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento Regionale Lavoro - Centro per l’Impiego di 

Messina e Villafranca Tirrena – Servizio XI, ha trasmesso l’esito della graduatoria pubblicata 

con D.D.S. n. 2871 in data 16/10/2023, comunicando un elenco con n. 1 nominativo.

TENUTO CONTO

CHE in data 02/02/2023 è stato presentato il prospetto informativo prot. n. 00009101 del quadro 

disabili al 31/12/2022 di questa Azienda, dal quale risulta carente di n. 1 figura, ai fini 

dell’adempimento di cui alla normativa della L.68/99, e pertanto, questa Azienda deve assolvere 

alla quota di obbligo prevista dalla lettera a) dell’art. 3 della suddetta normativa;



A.M.A.M. SpA - Socio Unico Comune di Messina - Cap. Soc. € 5.530.672 i.v. -  CCIAA Messina R.E.A. n. 157160 - C. F. e P.  IVA 01937820833 
Viale Giostra Ritiro - 98152 Messina - Tel. 0903687711 - Fax 0903687745 - PEC: amamspa@pec.it

Pagina 2 di 2

CONSIDERATO

CHE si intende procedere al reclutamento del candidato, attraverso una selezione, previa 

valutazione di titoli e colloquio, così come indicato nella Determina Dirigenziale n. 23/8 del 

10/02/2023 

CHE occorre nominare una commissione per l’individuazione del soggetto da avviare al lavoro, 

presso questa Azienda,  per esaminare i candidati . 

DETERMINA

Di nominare, quali componenti della commissione esaminatrice , i Sigg.:

 Pierfrancesco Donato Direttore Generale di Amam S.p.A., quale Presidente

 Francesco Cardile, Dirigente f.f. di Amam S.p.A., componente

 Eliana Di Leo dell’Ufficio Personale  di Amam S.p.A , componente e segretario verbalizzante e R.U.P. 

del procedimento. 

Di costituire, come segue, la commissione valutatrice che svolgerà il mandato a titolo gratuito

Di convocare, al fine di garantire la valida costituzione della seduta, tutti i componenti la 

commissione, per il giorno 26/10/2023 alle ore 15:00, presso la sala riunioni, posta la terzo piano 

dello stabile aziendale, per procedere all’insediamento della commissione ed all’inizio immediato 

dei lavori della stessa.

Di invitare, il candidato  presente nell’elenco disabile, trasmesso dall’Assessorato Regionale della 

Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento Regionale Lavoro - Centro per 

l’Impiego di Messina e Villafranca Tirrena – Servizio XI, citato in premessa. 

Di fissare giorno 26/10/2023 alle ore 15 l’inizio della selezione ove il candidato dovrà presentarsi, 

munito di regolare documento di identità, curriculum vitae ed eventuali titoli che dovranno essere 

oggetto di valutazione da parte della commissione. 

 

IL PROPONENTE IL DIRIGENTE DI AREA IL DIRETTORE GENERALE
Eliana Di Leo dott Pierfrancesco Donato dott. Pierfrancesco Donato

firmato digitalmente


		2023-10-19T11:05:04+0200
	Pierfrancesco Donato




